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SLOVO STAROSTY 

 
Vážení spoluobčané, chtěl 

bych Vám sdělit několik informací ze 
života města. Určitě všichni 
netrpělivě očekáváte pokračování v 
rekonstrukci silnice I/2 – průtah přes 
Zásmuky. Podle posledních 
informací z Ředitelství silnic a dálnic 
v Praze se v letošním roce nezačne, 
pokud vedení ŘSD nerozhodne 
jinak. Ze strany města byla pro 
připravenost podána žádost o dotaci 
na vodovod a kanalizaci v trase 
průtahu. Zde je ovšem podmínka 
realizace již v roce 2007. Dále bylo 
požádáno ze strany města o dotaci 
na rekonstrukci komunikací v ulicích 
Dukelská, Pod Sokolovnou, Nová a 
Východní. Zde se předpokládá s 
realizací v roce 2008. Tato 
rekonstrukce komunikací přijde 
zhruba na 10 milionů korun. Jedním 
z kroků o zlepšení života ve městě je 
získání grantu z TPCA na 
vybudování dětského hřiště v okolí 
bývalého zdravotního střediska. 
Grant ve výši 180 000 Kč 
získalo Občanské sdružení Zásmuky 
2007 za podpory města a sponzorů, 
kteří se budou podílet na 
spolufinancování. Dále město 
získalo prostřednictvím Mikroregionu 
Kouřimsko 50% dotaci na pořízení 
65 ks laviček. V současné době se 
jedná o vzhledu a typu laviček. 
Závěrem bych Vás chtěl pozvat na 
akce, které se uskuteční v našem 
městě. Koncert dechového orchestru 
v době festivalu Kmochův Kolín, 
oslavy 130 let hasičů v Zásmukách, 

Pivní slavnosti ve sportovním areálu v Bažantnici atd. Přeji všem příjemné prázdniny a pohodu.                  Starosta 

Zásmucký zpravodaj 
občasník Města Zásmuky 

2/07           červen 2007         10,- Kč 
Zásmucký zpravodaj. Občasník Města Zásmuky. 2 / 2007. Vydává Město Zásmuky, Komenského 133, Zásmuky. 
Evidenční číslo MK ČR E 10634. IČO 00235954. Redakční rada: Mgr. Dana Zářecká, Ing. Věra Veselá, Mgr. Soňa 
Součková, Libuše Hoznauerová, Anna Nouzáková. Vychází v nákladu 220 ks. Příspěvky přijímá Městská knihovna 
Zásmuky. Příští číslo vyjde v září 2007, uzávěrka 24. srpna 2007. Redakce si vyhrazuje právo na krácení rukopisů nebo 
jejich neuveřejnění. Tiskne Renata Vaněčková - tiskárna – Kostelec nad Černými lesy. 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 26. 5. 2007  OBŘADNÍ SÍŇ ZÁSMUKY 
 

Dne 26. května 2007 proběhlo v obřadní síni na Městském úřadě v Zásmukách vítání nových občánků 
našeho města se zápisem do pamětní knihy. Na vítání občánků bylo pozváno 13 dětí. Jsou to: Anežka Kroupová, 
Žaneta Chadrabová, Josef Vyskočil, Veronika Barnatová, Tereza Bargárová, Eliška Zeminová, Daniel Vaněk, Lukáš 
Kobián, Jan Bernard, Tomáš Švarc, Matyáš Čapek, Simona Siňorová a Lukáš Bíll. Za Městský úřad Zásmuky 
přivítala občánky místostarostka JUDr. Jindřiška Václavů společně s matrikářkami paní Marií Vejdovskou a paní 
Ivanou Petrovou. Maminkám byly předány květiny, vkladní knížky s vloženou částkou 1000,- Kč a plyšovým 
broučkem cvrčkem pro nové občánky.                                                                                                        Matrika Zásmuky 

 
Přehled investičních a neinvestičních dotací poskytnutých v roce 2007 z rozpočtu  

Města Zásmuky 
 

Název organizace, sídlo 
 

Částka v rozpočtu    

Český rybářský svaz Zásmuky 20 000,-- Kč 
Řimskokatolická farnost Uhlířské Janovice 10 000,-- Kč 

Základní umělecká škola Zásmuky 20 000,-- Kč 
TJ Sokol Zásmuky 95 000,-- Kč 

Český kynologický svaz Zásmuky 5 000,-- Kč 
Církev českosl. husitská Zásmuky 10 000,-- Kč 

Český svaz ochránců přírody Zásmuky 20 000,-- Kč 
Svaz tělesně postižených Zásmuky 10 000,-- Kč 

MUDr. Pavel Bohaboj, praktický lékař Zásmuky 100 000,-- Kč 
Celkem neinvestiční dotace 290 000,-- Kč 

  
TJ Sokol Zásmuky-invest. dotace na rekonstrukci 

sociálního zařízení v Sokolovně 
200 000,-- Kč  

 
Invest.dotace na výstavbu inženýrských sítí v lokalitě 

Špandava 
( pro 15 stavebníků ) 

V lokalitě ul. Jiráskova, (pro 3 stavebníky)           
 

700 000,-- Kč 
 
 

                      150 000,--Kč 

Celkem investiční dotace 1.050 000,-- Kč 
 

ZŠ ZÁSMUKY INFORMUJE 
 

PANENKY PRO UNICEF 
 

 Už několik let se žákyně 9. tříd ZŠ Zásmuky účastní projektu „Adoptuj panenku a zachráníš dítě“, který 
vyhlašuje mezinárodní organizace UNICEF, zabývající se pomocí dětem ve 160 zemích světa. I letos děvčata z 9. 
třídy vyráběla v hodinách pracovního vyučování krásné panenky, které pojmenovala a vybavila rodným listem. Pa-
nenky pak putují do pražského centra UNICEF a odtud jsou zakoupeny do „adoptivních rodin“ na celém světě. 
Smyslem tohoto projektu je získání prostředků pro celosvětové očkovací programy. Panenky ze Zásmuk – Sára, 
Zuzanka, Justýnka, Lorelai, Kuba a další se už opět vydaly do světa, aby pomohly zachránit dětské životy. 
Šťastnou cestu! 

DEVÁŤÁCI SE LOUČÍ 
 

 Blíží se konec školního roku a nám, 32 deváťákům, loučení se zásmuckou školou. Každý z nás už ví, kam 
půjde po prázdninách. Třiceti z nás se podařilo dostat se na zvolené obory hned v 1. kole přijímacích zkoušek, dvě 
žákyně zvolily náhradní obory, kde už jsou také přijaté. Takže se můžeme naplno vrhnout do příprav našeho roz-
loučení se školou. Vše bude do poslední chvíle tajemství, prozradíme jen, že chystáme tradiční pasování osmáků na 
budoucí deváťáky, fotbalový zápas s překvapením, rozlučku s našimi učiteli a divadelní představení.  
                                                                                                                                       Děkujeme, školo!               9. A 
 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
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Vážení spoluobčané, 
 
v listopadu roku 2005 uzavřelo naše  město dohodu se Středočeským krajem o spolupráci na projektu „Střední 
Čechy on-line – Internet“, čímž se stalo v tomto projektu, který je spolufinancován ze strukturálních fondů EU a 
státního rozpočtu, jeho partnerem. Vedle umožnění přístupu na Internet pro občany Středočeského kraje a jeho 
návštěvníky si projekt klade za cíl rozšířit některé služby zákazníkům veřejné a státní správy a usnadnit jim tak 
komunikaci s Krajským úřadem. 

V rámci projektu vzniká v 32 lokalitách Středočeského kraje celkem 47 míst  veřejného přístupu k Internetu. 
V našem městě bude právě takové místo veřejného přístupu realizováno  v budově Městského úřadu v Zásmukách a 
jeho instalace proběhne  dne 07.06. 2007. Od uvedeného data budete mít nejprve možnost přístupu k Internetu a od 
příštího roku pak k budoucímu Portálu Středočeského kraje, který uživatelům umožní vyřizování některých agend 
s Krajským úřadem elektronickou cestou.  

Nový Portál, jehož vzhled se nebude příliš lišit od stávajících internetových stránek Středočeského kraje, 
avšak jeho nabídka služeb veřejné správy by měla být širší,  má být uživatelsky přívětivý. Pro usnadnění jeho 
používání bude u tohoto místa (kromě elektronické nápovědy) k dispozici také tištěný návod a případně Vám bude 
připraven pomoci i  zaměstnanec města na městském úřadu. 

Věříme, že tuto novou službu veřejné a státní správy využijete i Vy, a těšíme se na Vaši návštěvu. 
 
                                                                                                        Město Zásmuky 
                                                                                                             starosta 
                                                                                                        Ing. Jiří Pechar 

_____________________________________________________________________________________ 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE 
 

Oznamuji čtenářům a uživatelům internetu, že v období od 2. do 13. července 2007 a od 30. 
července do 3. srpna 2007 bude zavřeno z důvodu dovolené. 
Město Zásmuky podalo loni na podzim projekt s názvem Zkvalitnění knihovnických a informačních 

služeb Městské knihovny v Zásmukách a letos získalo z rozpočtu Středočeského kraje na podporu knihoven 
zřizovaných obcemi 40.000 Kč. Tyto prostředky spolu s finančním podílem Města Zásmuky budou použity na 
vybavení knihovny – více v dalším čísle Zpravodaje.  
Nové knihy: A. Christie: Dům u kanálu, Haran, E.: Sluncem spálená země, Cole, M.: Smyčka, Kubelka, S.: Ofélie se učí 
plavat, Lorenz, I.: Kočovná nevěstka, Jamesová, P. D.: Vraždy podle návodu, Remarque, E. M.: Nepřítel, Nosková, V.: 
Obsazeno, Prachett, T.: Maškaráda, Poslední kontinent, Žemlička,E.: Čas rytířů, Obermannová, I.: Deník šílené milenky, 
Waltari, M.: Dohra (pokračování románu Cizinec přichází), Snicket, L.: Nouzový výtah, Strohá akademie a další tituly. 
Od 29. května až do 10. září 2007 můžete v knihovně obdivovat vystavené práce žáků Základní umělecké školy 
v Zásmukách. Najdete zde např. návrhy na poštovní známky, design (loga, krabičky, parfémy), abstraktní práce, 
fotografie atd. Dne 21. června 2007 proběhne v knihovně slavnostní pasování žáčků, kteří právě končí 1. ročník 
ZŠ, na čtenáře. Letos tuto akci pořádá knihovna již podruhé a tentokrát proběhne v pohádkovém duchu 
s opravdovými pohádkovými postavami. 
 

POZOR – ZMĚNY V JÍZDNÍCH ŘÁDECH 
 

Vážení občané, v souvislostí s uzavírkou mostu ve Ždánicích dochází ke změnám v jízdních řádech na 
linkách 381(Depo Hostivař – Suchdol), 402 (Kostelec nad Čer. lesy – Oleška, Krymlov) a 421 (Kouřim - Horní 
Kruty, Bohouňovice II). Nové jízdní řády budou platit od 5. června 2007 do 8. prosince 2007. Jsou k dispozici 
na městském úřadě a v knihovně. 
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V Zásmukách vznikne ještě letos nové dětské hřiště 
   Ve středu 23. května 
2007 se konala veřejná schůze, 
na které naše Občanské 
sdružení ZÁSMUKY 2007 
představilo svůj první projekt, 

nazvaný Městský park 
„Střeďák“ v Zásmukách. 
Cílem tohoto projektu je využít 
takřka opuštěné prostranství ko-
lem budovy „zdravotního 
střediska“ a přetvořit ho v malý 
park s dětským hřištěm. Zdá se 
nám, že v Zásmukách stále 
chybí příjemné veřejné prost-
ranství, které potřebují 
především děti, mladí lidé a 
senioři, pro které je důležité 
setkávat se s ostatními lidmi, být 
ve středu dění a přitom moct 
v klidu trávit společné volné 
chvíle. Právě prostranství kolem 
budovy „zdravotního střediska“, 
ve které sídlí také Pečovatelská 

služba a Městská knihovna, se nám pro park s dětským hřištěm zdá ideální. „Střeďák“ se nachází ve strategické 
pozici – v bezprostřední blízkosti mateřské a základní školy, na rozhraní vilové čtvrti a samotného centra Zásmuk – a 
tak sám přímo vybízí k oživení. Na snímku vidíte orientační vizualizaci projektu. 
 Největší pozornost věnujeme v našem projektu dětem z mateřské, ale i základní školy, které budou mít 
možnost si zde hrát a rozvíjet se – fyzicky, společensky i kulturně. V prostoru kolem budovy bude celodenně otevřené 
dětské hřiště s pohádkovou tematikou. Snažili jsme se, aby na něm byl pokud možno velký výběr bezpečných 
dřevěných herních prvků pro děti všech věkových skupin (houpačky, prolézačky, domeček u lesíka a přelízka 
„Lochneska“). Travnatý prostor se navíc zvětší o plochu, kterou dnes zabírá parkoviště nákladních aut. Součástí 
prostranství je také nízká betonová zeď, která bude omítnuta, aby se na ni dalo kreslit. V blízkosti vchodu do Městské 
knihovny budou také umístěny dvě lavičky a stůl, které budou moci sloužit jako jakási venkovní čítárna, do níž je 
knihovnice paní Nouzáková ochotna půjčovat časopisy i knihy. V neposlední řadě zde, na prostranství před zubní 
ordinací, vznikne jednoduché pódium s odstupňovaným sezením, kde bude možné pořádat drobné kulturní akce. 
V tomto rozsahu byl projekt finančně podpořen Nadací Partnerství z grantového programu Partnerství pro Kolínsko 
2007 ve spolupráci se společností TPCA Kolín, dále Městem Zásmuky a firmou Ing. Pavel Kabát a bude realizován 
letos v létě. Do budoucna Město Zásmuky přislíbilo, že prostranství vybaví dostatečným počtem laviček a zajistí 
výsadbu zeleně, zejména listnatých stromů, které prostor zkrášlí a v létě budou poskytovat žádoucí stín. 
V současnosti je zpracovávána zahradnická studie. Město Zásmuky se také zavázalo k údržbě prostranství. 
 Děkujeme za podporu všem, kteří s námi na projektu spolupracují, a doufáme, že se nám projekt podaří 
uskutečnit tak, jak jsme si předsevzali, a že z něj všichni budeme mít radost. Na Vás, Vaše děti a vnoučata se 
budeme těšit na slavnostním otevření parku letos v srpnu.        Tereza Kabátová 
______________________________________________________________________________________________________ 
 

KTERAK TO BYLO PŘED 250 LETY V ZÁSMUKÁCH ANEB BITVA U KOLÍNA  1757 -
ZAPSANO P. KLEMENSEM MINAŘÍKEM, kvardiánem řádu františkánů v Zásmukách 

 
Císařovna Marie Terezie (1740- 80) mírem ve Vratislavi (1742) a podruhé ještě mírem v Drážďanech (1745) 

postoupila vítěznému Bedřichu II. Velikému (1740- 86) dvě třetiny Slezska a hrabství Kladské, odtržené od Čech. 
Marie Terezie želela této ztráty, zaviněné vrtkavostí Anglie. Sblížila se tedy s Francií,  s níž uzavřela spolek proti 
Prusku. Válka byla nezbytná. Nepřátelské strany se v letech 1756 – 57 ponenáhlu  seskupily tak, že proti Anglii a 
Prusku, k nimž se připojilo několik menších států německých, stály Francie, Rakousko, Rusko, Sasko a většina říše 
německé. Bedřich II. vtrhnul do Saska, oblehl Perno. Rakouské vojsko, vyslané na pomoc, bylo poraženo u Lovosic 
(1756) a Perno se vzdalo Prusům s armádou 17 tisíc mužů. Na jaře roku 1757 vyrazili proti Prusku ostatní spojenci 
Rakouska s úmyslem dobýt Slezska i Kladska nazpět pro Marii Terezii. Ale Bedřich se bránil statečně. Vpadl do 
Čech, porazil u Štěrbohol neschopného Karla Lotrinského a oblehl jej v Praze. (Kameníček - Dvořák: Všeobecný 
dějepis III.) Uplynulo skoro 6 neděl, co obležená Praha byla barbarsky pustošena vojskem pruským, když se velmi 
schopnému maršálu Daunovi podařilo vylákat pruského krále od Prahy a svést s ním rozhodnou bitvu u Kolína. 
Svědkem válečné Daunovy výpravy v červnu 1757 byly též Zásmuky. Pamětní kniha františkánského kláštera 
v Zásmukách, v titulu „De memorabilibus“ ad annum 1757, líčí tyto válečné události doslovně ( v překladu 
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z latiny)  takto: „Léta 1757, 6. května, po srážce u Prahy král pruský hnul táborem  a 9. května se položil táborem u 
města Kouřimi, míli vzdáleného od Zásmuk, s částí svého vojska a několik dní odpočíval, potom hnuv se 
z Kouřimi z 26 000 vojáky (celá armáda měla 35 000 vojáků) směrem ke Kolínu, vzdálenému dvě míle od Zásmuk, 
po čtyři neděle tam tábořil, odkudž v okolí Zásmuk a v Zásmukách pod velikými hrozbami různé dávky 
vyžadoval, a nebylo dne ani noci, aby jeho husaři nenavštívili Zásmuky a různých věcí nežádali a nehrozili 
vypleněním; od kláštera jen častěji pivo vymáhali. Několikrát postavili houfy 500 vojáků za Zásmukami nebo 
okolo města, aby vnikli dovnitř města, ale od uherských nepočetných husarů byli zahnáni. Armáda císařská 
počtem 70 000 mužů se však položila táborem u Čáslavi. Potom 13. června Prusové vyrazili z Kutné Hory k Male-
šovu, ale byli od samotných Maďarů zahnáni s velkým strachem a bázní až ke Kolínu. Toho dne navečer sám král 
pruský s 12 000 vojáky přitrhl s jednou kolonou ke Kostelci, obyčejně nad Černými lesy zvanému, druhá kolona 
táhla přes Český Brod, s třetí kolonou přes Benešov do Sázavy u sv. Prokopa do kláštera přitáhl generál Treskov, 
táže se opata,  jak jest vzdáleno město Zásmuky od Sázavy. Když dostal odpověď, že tři hodiny, řekl: „Tam hodlá-
me zítra snídati,“ neboť nevěděl nic o malé srážce kolem Malešova. V noci však dostali zprávu, aby nešli do 
Zásmuk, nýbrž do Kouřimi. Dne 14. června 1757 ze čtyř stran Prusové  se sešli ze Sázavy, Kostelce, Českého Brodu 
a z Kolína a položili se táborem půl míle před Zásmukami ve vsi Maloticích až po Kouřim. Zatím toho dne, to jest 
14. června, kolem půl deváté přišly čtyři pluky husarů uherských přes město Zásmuky a 8 000 Chorvatů. Chorvati 
se usadili mezi lípy (V Lipkách). Sotva však půl hodiny byli usazeni, vraceli se nazpět ke klášteru a usazovali se 
kolem kláštera. Prusové, vidouce je, v Maloticích setrvali. Sám král pruský byl v domnění, že jsou to jeho čety z Ko-
lína. Potom kolem tří hodin odpoledne přišla jeho Excellence generál Nadasdi s několika tisíci Chorvatů a husarů a 
rozložil se táborem nad klášterem ve vsi Sobočicích.  Druhá armáda, kterou vedl jeho Excellence generál Daun 
z Čáslavi, položila se táborem u vsi Jindic. Tak obě armády, jak císařská tak pruská, stály až do 16. června. Toho 
dne v noci se císařští z Jindice hnuli směrem ke Křečhoři a Chocenicím, Chorvati a uherští husaři směrem 
k Plaňanům, poněvadž viděli, že Prusové se tam pohybují. Zatím Prusové se svými zástupy obcházeli kolem 
Dobřichova a Cerhenic směrem ke Kolínu. 18. června 1757 ke druhé hodině odpoledne začala bitva dělostřelecká, 
z našeho kláštera zásmuckého pozorovaná (františkáni pozorovali bitvu z kostelní věže). Ta bitva byla hrozná a 
strašná, jaké nebylo vídáno ani slýcháno. Za trvající bitvy a po boji několik tisíc jak císařských, tak i poražených 
Prusů bylo dovezeno do Zásmuk. Mezi prvními přibyl kolem půl sedmé Jeho Jasnost,  velitel Chorvatů Glefeld, 
z přeběhlíků na 600 raněných, po celou noc zde i onde po vsích i v městě Zásmukách, jak přicházeli, byli od našich 
kněží navštěvováni a zaopatřováni, rovněž i ve vsích. Kolem 10. hodiny v noci byl do kláštera přivezen Jeho Jas-
nost kníže Salm, těžce raněný, a žádal, aby byl uložen v klášteře, kde také byl přijat a po několik dní ležel v klášteře 
jako host. Dne 19. července ráno kolem půl deváté bylo do Zásmuk přivezeno na 1900 pruských zajatců od různých 
pluků. Klášter zásmucký neutrpěl škody kromě každodenního strachu a hrůzy. Dne 18. června 1757 zemřel 
v klášteře zraněný poručík pěšího pluku německého Josef Bruno Narcis hrabě de Soro (ze Žďáru?) ve věku 25 let. 
Pohřben byl v kostele. Za kostelem v klášterní zahradě byli pohřbeni zemřelí vojáci rakouští a také pruští.“ 
 Pruský král chtěl svésti bitvu již ráno u Plaňan, ale geniální Daun  se nedal svésti třídenním manévrem 
pruské armády. Vítězství císařské armády bylo rozhodnuto pravým křídlem, jež vedl Daun. Vyznamenal se zvláště 
valonský plukovník Thiennes se svými dragouny „holobrádky“, který dokonal strašlivou porážku pruského 
vojska. Celý text: Věstník klubu čsl. Turistů - odbor Kolín - Vlastivědný sborník Středního Polabí – č. 1-2/1932. 
Kráceno a jazykově upraveno.                                                                                                                                             A. N. 
___________________________________________________________________________________________ 
 
NA NĚKOLIKA MÍSTECH BUDOU PROBÍHAT LETOŠNÍ VELKOLEPÉ OSLAVY 250. VÝROČÍ BITVY 
U KOLÍNA. Do uzávěrky tohoto čísla nebyly ještě k dispozici plakáty. Najdete je včas na běžných plakátovacích 
místech nebo na internetové adrese www.kolin1757.com.  
___________________________________________________________________________________________ 
 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA ZÁSMUKY    OBOR VÝTVARNÝ 
 
Vážení rodiče,  
Základní umělecká škola v Zásmukách, její výtvarný obor nabízí pro vaše děti další vzdělávání, které vhodně 
doplňuje výuku na základní škole. Rozvíjí výtvarné cítění a myšlení žáků. Žáci tak získávají hlubší náhled na 
okolní svět a na sebe sama a dokáží ho výtvarně vyjádřit. Důležitý je také výchovný aspekt – vcítění se, 
prožívání a uvažování vede k citovému i morálnímu rozvíjení osobnosti dítěte. Děti v hodinách pracují 
s různými materiály i nástroji, vyzkouší si rozmanité výtvarné techniky. Vyučuje paní Magdalena Hrdličková. 
Pokud uvažujete o tom, přihlásit vaše dítě do ZUŠ Zásmuky, přijďte se podívat na výstavu prací žáků této 
školy, která je instalovaná v Městské knihovně v Zásmukách od 29. května 2007 do 10. září 2007. Přihlášky si 
můžete vyzvednout do konce školního roku nebo na začátku září přímo v ZUŠ Zásmuky.  
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ZAHRADNÍ SLAVNOST DOMOV BUDA  
17. KVĚTEN 2007 SOKOLOVNA ZÁSMUKY 

 
Původně se měla konat na zámku v Bečvárech, nakonec 
nepříznivé počasí donutilo pořadatele přemístit 
Zahradní slavnost do zásmucké sokolovny. Patronkou 
akce byla paní hraběnka Diana Sternbergová. Pro 300 
hostů zazpívali Michal David (na snímku) a Stanislav 
Hložek. Líbilo se i vystoupení mažoretek z Kolína.  
 
Další akcí, kterou chystá Domov Buda, bude 1. 6. 2007 
Sluníčkový den, určený pro rodiny a přátele našeho 
domova. K poslechu a tanci zahraje p. Matura a kolínští 
hasiči přivezou ukázat novou techniku. 

 

____________________________________ 
 

KMOCHŮV JARNÍ POCHOD 2. ROČNÍK 
ZÁSMUKY- TOUŠICE 19. KVĚTNA 2007 

 
Na startu se sešlo 79 účastníků (52 dětí, 24 dospělých, 3 
psi). Pochodující obdrželi na cestu tatranku a vyrazili od 
hlavního vjezdu do Bažantnice po panelové cestě směrem 
k vlčidolskému mostu, po naučné stezce k toušickému 
mostu a odtud zpět po druhé straně potoka. Cílem 
osmikilometrové procházky byl stánek s občerstvením na 
hřišti v Bažantnici, zde účastníci obdrželi diplom a zahnali 
hlad a žízeň. 
 

NA VLASTNÍ KŮŽI 
 
NOC S ANDERSENEM V ZÁSMUCKÉ KNIHOVNĚ 
Konečně přišel ten den, na který jsme se těšily – 30. 
března 2007. Naše sbalené batohy vypadaly, jako 

kdybychom jely na 14 dnů na horskou chatu. Bylo 
nás 16. 10 desetiletých holek si zabralo dětské 
oddělení, nás šest třináctiletých se uvelebilo v malé 
místnosti zvané „nudle“ (oddělení pro dospělé). 
Čekala nás noc plná překvapení – např. zásmucká 
strašidla a břišní tanečnice. Nechyběla ani diskotéka, 
promenáda v pyžamech a noční vyprávění 
strašidelných příběhů. My starší jsme usnuly až brzy 
k ránu. Po necelých 3 hodinách spánku nás ráno 
pěkně bolela hlava, ale všechny jsme byly nadšené a 
líbilo se nám to. Ať žije Noc s Andersenem! Těšíme 
se zase za rok!  
Za všechny nocující: Aneta Studená, Monika 
Nosková, Bára Marečková a Lucie Lejnarová. 
 

ZAHRADNICTVÍ JANDL s.r.o. 
skleníkový areál Dobré Pole u Kouřimi 

_______________________________________ 

pořádá ve dnech 15. - 17. 6. 2007 
7 – 17 hodin 

velkou výprodejní akci sezónních květin 
nabízíme: 

− balkónové květiny do truhlíků  
− letničky na záhony 
− bylinky 
− trvalky 
− zeleninovou sadbu 
− doplňkový prodej truhlíků, květináčů, hnojiv,  

substrátů a postřiků 
− osázené nádoby 

Přijďte si vybrat! 

_____________________________
Mobil: 736 630 120, 736 630 111 

tel.: 321 623 729 
e-mail: zahradnictvi.jandl@seznam.cz 
 stálá prodejní doba:  po – pá 7-16 hod 

         so 7 -  12 hod 
 
 

DOŠLO NA ADRESU REDAKCE 
 
Nelíbí se mi, že majitelé psů neuklízejí sekrementy 
po svých čtyřnohých miláčcích na zásmuckých 
veřejných chodnících. 
Chválím TJ  Sokol Zásmuky za pěkně udržované 
fotbalové hřiště v Bažantnici. Nelíbí se mi však, jak 
se na tomto hřišti chovají některé děti a mládež. Zů-
stávají po nich odpadky, které patří do koše. 
                                                          Bohumír Sejkora 

Vlastní 
produkce 
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VÝSTAVNÍ SÍŇ NA ZÁMKU     2007 
 
Vážení občané, v letošním programu výstav na zámku v Zásmukách došlo 
oproti informacím v minulém čísle ZZ ke změnám. Letos můžete navštívit tyto 
výstavy: 2. 6. – 8. 7. 2007 Jana. A. Sobolíková – Lidové odívání, 14. 7. – 19. 8. 
2007 Osobnosti Podlipanska, 28. 8. – 30. 9. 2007 Vladimír Císař – Obrazy. 
Červen na zámku bude patřit lidovým krojům. Položili jsme několik otázek 
autorce této výstavy Janě A. Sobolíkové: 
Jaké je vaše zaměstnání, nebo co studujete? 
„Vyjma funkce administrativní asistentky, jíž v rodinné firmě zastávám, studuji 
také dějiny umění na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity v Brně.“ 
 Pamatujeme si Vás z vystoupení skupiny historického tance Salome při jedné 
vernisáži na zásmuckém zámku před několika lety. Máte ještě nějaké zájmy? 
„Vášní, jež nepostradatelně doplňuje historický tanec, je mi studium soudobého 
odívání, především českého rudolfínského dvorského kostýmu a na toto 
navazující textilní tvorba.“ 
 Jak jste se dostala k lidovým krojům? Na co se mohou těšit návštěvníci Vaší 
výstavy? 

„Již od dětství ve mne okázalá, nepřekonatelná krása lidové kultury a odívání podněcovala bezmeznou touhu 
zpestřit si vlastní šatník skutečným krojem. Toto se částečně splnilo roku 1999 při organizaci I. ročníku 
staročeských Májí v nedalekém Chotouchově, kdy nám bylo pro tehdejší nedostatek fotodokumentace dovoleno 
popustit uzdu fantazie a stvořit novodobý „chotouchovský“ kroj. Moment, kdy se však doopravdy naplnil jeden 
z dětských snů, na sebe nechal ještě další dva roky čekat, neboť prvým exponátem se stal až roku 2001 jeden 
z ženských piešťanských krojů. V současnosti sbírka především českého a moravského ženského a dívčího lidového 
kroje, který se nám pro svou vysokou pořizovací cenu dochoval mnohem častěji než oděv mužský, čítá více jak 
dvacet ucelených krojových souborů pocházejících ze druhé poloviny 19. až do padesátých let století 20., jejíž 
převážnou část mohou návštěvníci spatřit právě v místní výstavní síni.“___________________________________ 

 

VÝSTAVBA NOVÝCH RODINNÝCH DOMŮ - 
LOKALITA ŠPANDAVA 

 
V této lokalitě se nachází 15 stavebních parcel, zatím bylo 
vydáno 7 stavebních povolení. 
 

 
___________________________________________ 

 

 

 
 

Staví zde mladí lidé pocházející ze Zásmuk, je to velice 
klidné a příjemné místo k bydlení, nedaleko od centra 
města. Výstavbu budeme průběžně sledovat a přinášet 
nové fotografie. 
 

Výstava prací 
žáků ZUŠ 
Zásmuky  
 
 
Městská 
knihovna  
29. května –  
10. září 2007. 
 

Vážení občané, 
 

Vzhledem k nutnosti aktualizace územního 
plánu sídelního útvaru Města Zásmuky, jejíž 
zahájení se chystá na rok 2008, vyzýváme 
občany k podávání případných návrhů či 
podnětů ke změně stávajícího územního plánu. 
 



 8

Plakat za nádheru 
 
Můj hřeben plakal za tu nádheru; sedmimístná 
saň frčela z kopce po bahně; uvíz´ sem na dně 
louže; klouček přeběhl mi přes cestu; ostudný 
herec následoval mima - byl mimo - zákruta 
vyjukla překvapeně a uhlí smálo se kotli; 
dno bídy je můj osud; trampoty sladkých  
čokolád, slzy vyždímaných příkoří a zšedivělá 
šedi králikáren; nač chová se nenávist 
a zloba; proč ne pokora a smír; - aby byl 
smír, musí být roztržka; čas táhne svou 
cestou; lapat po dechu a lámat mouchám 
křídla; tyranie, despocie a zlo; kde pramení; 
luxus a závist sou jako láska a jedna ručka 
 
v druhé či cele být ponořen v náručí; štíp 
mě komár a upadla kost v palci; ničí mě  
moudro a děti donášejí radost do našich  
domovů; oslík zakokrhal a odskákal do buše;  
zem se slehla a známá si šlehla ,,facku 
na tvář"; sám sobě sem vzorem a kleštit 
bohatí by se měli - lůza ať se množí  

a zaujímá post - svatební oznámení uvízlo 
v kanále - jak nezdvořilé - toť k pláči cesta; 
oklamán a poblouzněn stavím sněhuláka 
z vlastní krve a oddanosti nemravnostem; 
sjel sem po provaze - lepší než po pestré 
římse – uhád´ sem pocity nenapravených duší; 
 
zkoumat a bádat, hloubat a dloubat se  
v hroudě hlíny dokud v ní není důlek; dlužit 
šest kulí své osmirance - tolik jich je v srdci, 
když máte o kolečko navíc - skákat ze stromu 
na větev ,,prásk" sedmá; ošklivit se krásnu 
a hladovět; trnu a tnu; trocha malého krále 
uvízla ve stoce; tleskat zneuctěnosti a bádat 
a bádat a bádat; nízkými zdají se být sny 
a bít je bídou nelze; mám čaj, z nějž vyčtu 
budoucnost a hlavolamy, ježto zlomily mi was 
ist das; trouba pálí a nebojím se lži; vyslovit 
však nedokáži, vyjádřit či vypovědět těch 
hrůz, jež zažiji a zažil a zažívám,, není oč přijít". 
 

Autor si přeje zůstat v anonymitě. 
__________________________________________ 
 
  RYBNÍK V NESMĚNI – PRÁCE POKRAČUJÍ 

 
V Nesměni pokračují práce na obnově rybníka. 
Zatím bylo provedeno odbahnění, položení 
odpadního potrubí včetně zbudování nového 
požeráku (na snímku). Předpokládáme, že práce 
budou dokončeny v měsíci srpnu. 
__________________________________ 
 

PŘIJĎTE SI ZACVIČIT I O 
PRÁZDNINÁCH 

 
Také během letních prázdnin budou 

pondělní a čtvrteční večery v zásmucké sokolovně 
patřit zdravotnímu tělocviku. Díky finančnímu 
příspěvku Sokola Zásmuky budeme již od června 

moci doplňkově využít pomůcek pro cvičení vycházející z jógy podle Iyengara. Jedná se o rehabilitační a 
průpravné cvičení vhodné pro všechny věkové kategorie, které pomáhá rozcvičit a zpružnit celé tělo. Prázdninová 
cvičení budou přizpůsobena letním teplotám, ale určitě nebudou chybět kondiční prvky ani dynamický úvod ☺. 
Zveme všechny, které předchozí řádky zaujaly a mají chuť pro své tělo a dobrou náladu něco udělat. Cvičíme 
každé pondělí a čtvrtek od 19 do 20 hodin v malém sále sokolovny. Na cvičení je vhodné si přinést podložku. 

Na viděnou se těší Marcela Jindrová a Šárka Krombholzová. 
____________________________________________________________________________ 

KATKA ŠAFRÁNKOVÁ – nový osobní rekord ve vrhu koulí 
 
Sezónu zahájila 1. května 2007 na Polabských závodech v Kolíně. Tam hodila 62,56m. To byl 
nový juniorský rekord (před tím 61,14). Byla závodit na Slovensku - tam se jí hod kladivem 
nepovedl - nevyšla jí technika , ale hodila si osobní a tím i oddílový rekord v kouli (4kg) -
13,64m. Tímto výkonem Katka splnila limit na Mistrovství Evropy do 19let (Hengelo). Naši 

mladou nadějnou atletku letos čeká Mistrovství ČR juniorů, Mistrovství ČR dospělých a Mistrovství Evropy. 
 
Vážení občané, 
rádi bychom připravovali Zásmucký zpravodaj s vaší spoluprací. Můžete nám zasílat své postřehy, náměty, dotazy i 
připomínky. Zdarma vám otiskneme různá sdělení, gratulace vašim blízkým, vzpomínky, krátké firemní i osobní inzeráty. 
Další číslo vyjde v září 2007, počítejte proto s aktuálností a načasováním svých příspěvků. Uzávěrka je 24. srpna 2007. Své 
příspěvky můžete přinést osobně do knihovny, nebo je zaslat na adresu:  
Městská knihovna, Za Zahrady 450, e-mail: knihovna.zasmuky@ tiscali.cz,  tel. 321 796 234  
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ZÁSMUKY 
 
 

PROGRAM OSLAV VÝROČÍ 130 LET ZALOŽENÍ SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
V ZÁSMUKÁCH 

23. června 2007 
 

8.00 – 9.00   Prezentace pozvaných hostů a sborů SDH 
9.00 – 11.30  Slavnostní schůze v zasedací místnosti na zbrojnici 
11.30 – 13.00  Přestávka na oběd 
 

PROGRAM  PRO  VEŘEJNOST 
 
 

 BUDE PROBÍHAT V ODPOLEDNÍCH HODINÁCH OD 13.00 DO 18.00 NA KOMENSKÉHO 
NÁMĚSTÍ A PŘED HASIČSKOU ZBROJNICÍ: 

 
- Námětové cvičení HOŘÍ ZÁMEK ZÁSMUKY, bude provedena dálková doprava vody 

z rybníka Žemlička na nádvoří zámku Zásmuky za účasti 5-ti sborů SDH okrsku č. 16 a 17. 
- Ukázka požárního útoku mladých hasičů SDH Zásmuky. 
- Předvedení a ukázky techniky Hasičského záchranného sboru Kolín – bude předveden 

automobilový žebřík AZ 39 Simon na podvozku T 815 a dále ukázka vyproštění osob 
z havarovaného vozidla s technikou CAS 24 DR Dennis. 

- Vystoupení mažoretek taneční skupiny VERGILLIO Kolín .  
- Ukázka hašení ohně mladými hasiči SDH Zásmuky s vozidlem Škoda 706 RT-CAS 25  
 
 
Po celý den bude na KOMENSKÉHO NÁMĚSTÍ  a před HASIČSKOU ZBROJNICÍ  
 

VÝSTAVA HISTORICKÉ HASIČSKÉ TECHNIKY. 
 

OBČERSTVENÍ PRO HOSTY A VEŘEJNOST 
 

Stánek s občerstvením na náměstí, restaurace NOVÁ HOSPODA, restaurace U KOZY 
Večerní grilování s posezením a hudbou v restauraci NOVÁ HOSPODA. 
 
 
Srdečně Vás zveme na oslavy. 
 
 

 Karel Novák – starosta SDH Zásmuky 
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II. ZÁSMUCKÉ PIVNÍ 
SLAVNOSTI 

 S LEOŠEM MAREŠEM 
SOBOTA 21.7. OD 13.00 

ZÁSMUKY – FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ 
 
 
 
 
 
 
Program: 

 13.00 – 14.45   ZÁSMUKY GARDA - RADIM GARDA přátelské fotbalové  
utkání 

 15.00 – 21.00  PROGRAM PIVNÍCH SLAVNOSTÍ MODERUJE  
      LEOŠ MAREŠ 

 16.00 – 17.45   ZÁSMUKY A – REPREZENTACE ČR 
 internacionálové 

ZA KLUB FOTBALOVÝCH INTERNACIONÁLŮ NASTOUPÍ :  
Aleš Bažant, Jan Berger, Günter Bittengel, Ivan Čabala, Miroslav Mlejnek, Jarda Němec, 
Jiří Ondra, Zdeněk Prokeš, Míra Příložný, Václav Samek, Zdeněk Hruška, Franta Jakubec, 
Josef Jurkanin, Jiří Kabyl, Ivo Knoflíček, Pavel Steiner, Franta Veselý  
18.15 – 18.45  autogramiáda REPREZENTANTŮ 

 19.30 – do rána PARKET SE SKUPINOU ECHO 91 
 20.00 – 21.00    hudební vystoupení  Leoše Mareše 
 23.00      STRIP SHOW 
 24.00      BARMANSKÁ SHOW 

BOHATÉ OBČERSTVENÍ:kuřecí a vepřové steaky na grilu,grilovaná kuřata 
opékané prase na rožni, uzené párky, klobásy, zmrzlina, cukrovinky a jiné 
 
 
 
Celodenní vstupné :  Dospělí - 140,-,  Důchodci + Děti - 70,-  
Zvýhodněné vstupné :     5 – 10 osob - 120,-/osoba, 10 a více osob – 110,-/osoba 
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Stolní tenis informuje: 
 
Končí nám sezóna 2006 - 2007 a můžeme bilancovat. Naše družstvo mužů A v OP  II. se 
po dramatickém konci udrželo v této soutěži. Musím říci, že nejplatnějším hráčem byl Tomáš 
Vojtíšek, který v boji o udržení neprohrál ani jeden zápas. Tento hráč se podílel na postupu 
družstva B do OP II. Ani jsem nedoufal, že bychom mohli postoupit, ale skvělá hra celého týmu 

v play-off nám zajistila postup. Družstvo nastupovalo v závěrečných bojích v sestavě Krejčí, Vojtíšek, Krombholz, 
Jursová a náhradnice Kratochvílová. Takže v příští sezóně 
budeme mít dvě družstva v OP II.  
V individuálních soutěžích žactva a dorostu se nám také 
velmi dařilo. V soutěži mladšího žactva se v kategorii žáků 
umístil Josef Krombholz na 3. místě a Jiří Zemina na 6. 
místě ze 44 klasifikovaných hráčů, v soutěži žákyň obsadila 
Klára Jursová 6. místo, Lenka Kratochvílová 8. místo a 
Anna Batelková 10. místo z 28 klasifikovaných hráček. Před 
našimi děvčaty skončily jen hráčky z SKST Vlašim. 
V kategorii mladších žáků se jako prvnímu zásmuckému 
žákovi podařilo nominovat na mistrovství České republiky 
Josefu Krombholzovi - před ním se to podařilo jen Zuzaně 
Krejčové a Ladě Jílkové v kategorii žákyň. Bohužel skončil 
v poli poražených. Zřejmě na něho dolehla tíha velkého 
turnaje.V soutěži staršího žactva v kategorii žáků 30. místo 

Jiří Zemina, 32. místo Josef Krombholz a 36. místo Tomáš Borovička z 46 hráčů. V kategorii dívek 13. místo 
Jursová Klára, 14. místo Kratochvílová Lenka a 15. místo Batelková Anna z 30 hráček.  
V soutěži dorostu v kategorii dorostenců 31. místo Josef Krombholz, 45. místo Tomáš Vojtíšek, 51. místo Lukáš 
Batelka, 53. místo Tomáš Borovička a 54. místo Jiří Zemina. V kategorii dorostenek 5. místo Klára Jursová, 7. 
místo Lenka Kratochvílová a 17. místo Anna Batelková. Lenka Kratochvílová byla nominovaná jako náhradnice na 
mistrovství republiky v kategorii dorostu. Dále se mohu pochlubit, že naše děvčata se nominovala v mladších a 
starších žákyních a v dorostu do závěrečného turnaje TOP (nejlepší hráči a hráčky Středočeského kraje). Tyto 
turnaje se hrály v naší sokolovně. Musím poznamenat, že děvčata jsou mladší žákyně a že je to pro ně velký 
úspěch. Klára Jursová obsadila v kategorii mladších a dorostu třetí místo a ani ostatní hráčky a hráči nám neudělali 
ostudu. Po všech těchto úspěších je ale jedna věc, která se nám nevede, a to nábor těch nejmladších do řad stolních 
tenistů. V letošním roce se přihlásilo asi 8 chlapců a děvčat a zbyla z nich v oddílu jen jedna. Proto bych chtěl 
apelovat na rodiče: nenechávejte své děti běhat bezprizorně po ulicích a zapojte je do nějaké činnosti. Je jedno, zda 
je to stolní tenis nebo kopaná nebo něco jiného. Je důležité, aby děti něco pravidelně dělaly. Zájemci o stolní tenis 
nejlépe od 3. tříd se mohou telefonicky hlásit: Krejčí František 774 558 454. 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem našim sponzorům – panu Kabátovi, panu Suchému a ostatním sponzorům, 
kteří nám pomohli svými finančními prostředky vylepšit a zmodernizovat naši hernu.  
Na snímku vidíte naše nejlepší hráčky, které se dostaly do všech třech turnajů Top určených jen pro nejlepší hráče 
z kraje. Zleva: Klára Jursová, Lenka Kratochvílová a Anna Batelková. 
____________________________________________________________________________________________
Omlouvám se tímto zásmuckému oddílu stolního tenisu za záměnu článku v minulém čísle ZZ.        A. Nouzáková 
 

SOBOTA V POHYBU 26. 5. 2007 SOKOLOVNA ZÁSMUKY 
 
43 dívek a žen ze Zásmuk, Uhlířských 
Janovic a okolí cvičilo s úsměvem od 9 
do 13 hodin v zásmucké sokolovně. Na 
pódiu se vystřídalo 5 cvičitelek, s nimiž 
si mohly přítomné účastnice zacvičit 
aerobic, p-class body, body balanc, 
orientální tanec a jógu.. Mrzí vás, že 
jste se nemohli zúčastnit? Nezoufejte, 
pořadatelky na nátlak spokojených 
cvičících slíbily zopakování této úspěšné 
akce ještě letos na podzim.           A. N. 
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POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE DO KOUŘIMI 
Červen 
22.6.- 24.6. „9. Kouřimské hudební slavnosti“, cyklus koncertů v kostele sv. Štěpána 
23.6 – 22.7. Obrazy – Dorota Zlatohlávková – výstava v rámci KHS 
30.6. Kouřimský rockový kouř – rockový koncert 
Červenec 
10.7. – 20.7. Filmový festival města, 8 filmových představení pro zpestření prázdninových večerů -
10.7.,11.7.,12.7.,13.7.,17.7.,18.7.,19.7.,20.7. 
5. – 22. 7. Skautský tábor v Kačerově 
14.7. MLS + město Kouřim - Chráněná setkání - druhé setkání „chráněnek“, v letošním roce nejen v kouřimském 
skanzenu, ale i po celém městě - „Město Kouřim bude bez bariér“ Předvádění tradičních řemesel a lidové tvorby 
bude včetně celého kulturního programu a občerstvení na skanzenu plně v režii těchto zařízení. Část výtěžku ze 
vstupného bude věnována na charitativní účely. 
21.7. „Po stopách historie“ – toulky kouřimskou minulostí, včetně noci prožité na bájných místech 
Srpen 
2.8. – 26.8. Obrazy – G. Radojčič - výstava MK, obrazy postiženého chlapce 
11.8. „Putování s kouřimským lívancem“, putování s tradičním kouřimským občerstvením 
12.8. – 21.8. Keramický tábor Základní školy v ul. Čs. armády 
25.8. Slavnosti lidových řemesel – MLS - oslava lidových řemesel a drobné podomácké výroby, pořad je 
zaměřený na představení co možná největšího počtu řemesel. Bohatý kulturní program s muzikou, divadly, 
folklórními soubory a občerstvením. 
 

DĚTSKÝ DEN V ZÁSMUKÁCH 
 
 

TJ SOKOL ZÁSMUKY POŘÁDÁ 
 

9. 6. 2007 OD 14.00 hod. 
 

V ZÁSMUCKÉ BAŽANTNICI 
 
 

DĚTSKÉ ODPOLEDNE 
 
PROGRAM: 
 
ŠERMÍŘSKÁ SKUPINA BAKALÁŘI: 
 
POHÁDKA O ZAKLETÉ PRINCEZNĚ 
UKÁZKY ŠERMÍŘSKÝCH SOUBOJŮ 
 
 
KMOCHOVA STEZKA – pochod s plně-
ním netradičních úkolů 
 
OPÉKÁNÍ VUŘTŮ 
DISKOTÉKA 
 
Vstupné: děti        20,- Kč 
               dospělí   50,- Kč 

 


